



# MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

1/6

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Março

Período :Março/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
<b>0</b>	<b>NÃO DEDUTORA</b>	<b>103.608.000,00</b>	<b>6.635.843,73</b>	<b>20.891.402,66</b>	<b>82.716.597,34</b>	
1	RECEITAS CORRENTES	83.968.350,00	5.472.164,74	18.789.397,66	-65.178.952,34	22,38 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	8.931.400,00	479.534,69	1.127.887,20	-7.803.512,80	12,63 %
1 1 1	IMPOSTOS	8.298.850,00	439.629,26	1.020.789,40	-7.278.060,60	12,30 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	5.798.850,00	286.757,84	607.634,67	-5.191.215,33	10,48 %
1 1 1 2 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	1.200.000,00	15.303,67	39.841,81	-1.160.158,19	3,32 %
1 1 1 2 01 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	1.200.000,00	15.303,67	39.841,81	-1.160.158,19	3,32 %
1 1 1 2 02	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TEF	1.700.000,00	95,73	95,73	-1.699.904,27	0,01 %
1 1 1 2 04	IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QU	1.406.850,00	119.373,17	321.394,81	-1.085.455,19	22,84 %
1 1 1 2 04 31	IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	1.360.850,00	116.882,89	314.121,96	-1.046.728,04	22,84 %
1 1 1 2 04 34	IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	46.000,00	2.490,28	7.272,85	-38.727,15	22,84 %
1 1 1 2 08	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	1.492.000,00	151.985,27	246.302,32	-1.245.697,68	16,51 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃ	2.500.000,00	152.871,42	413.154,73	-2.086.845,27	16,53 %
1 1 1 3 05	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	2.500.000,00	152.871,42	413.154,73	-2.086.845,27	16,53 %
1 1 1 3 05 01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	2.500.000,00	152.871,42	413.154,73	-2.086.845,27	16,53 %
1 1 2	TAXAS	632.550,00	39.905,43	107.097,80	-525.452,20	16,93 %
1 1 2 1	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	173.550,00	31.233,26	85.642,19	-87.907,81	49,35 %
1 1 2 1 25	TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DE E	122.050,00	29.635,40	81.316,43	-40.733,57	66,63 %
1 1 2 1 26	TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 28	TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMEN	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS	45.000,00	1.597,86	4.325,76	-40.674,24	9,61 %
1 1 2 1 31	TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚI	1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00	0,00 %
1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSÃO, DEPÓSITO OU LIBERAÇÃ	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	0,00 %
1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE I	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	459.000,00	8.672,17	21.455,61	-437.544,39	4,67 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	125.000,00	6.720,05	16.881,85	-108.118,15	13,51 %
1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITÉRIOS	18.000,00	1.876,75	4.352,97	-13.647,03	24,18 %
1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	250.000,00	75,37	75,37	-249.924,63	0,03 %
1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	66.000,00	0,00	145,42	-65.854,58	0,22 %
1 2	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.236.000,00	337.197,03	1.008.836,18	-3.227.163,82	23,82 %
1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.336.000,00	178.681,20	518.201,04	-1.817.798,96	22,18 %
1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.336.000,00	178.681,20	518.201,04	-1.817.798,96	22,18 %
1 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÕES PARA O REGIME PRÓPRIO DE PI	2.336.000,00	178.681,20	518.201,04	-1.817.798,96	22,18 %
1 2 1 0 29 01	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO	0,00	117,39	234,78	234,78	22,18 %
1 2 1 0 29 07	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PAR	2.300.000,00	175.802,89	509.450,01	-1.790.549,99	22,18 %
1 2 1 0 29 09	CONTRIBUIÇÕES DO SERVIDOR INATIVO CIVIL P.	36.000,00	2.514,34	7.801,50	-28.198,50	22,18 %
1 2 1 0 29 11	CONTRIBUIÇÕES DE PENSIONISTA CIVIL PARA O	0,00	246,58	714,75	714,75	22,18 %
1 2 3	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO D	1.900.000,00	158.515,83	490.635,14	-1.409.364,86	25,82 %
1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO D	1.900.000,00	158.515,83	490.635,14	-1.409.364,86	25,82 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	2.389.290,00	250.865,10	831.245,58	-1.558.044,42	34,79 %
1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.500,00	0,00	162,09	-2.337,91	6,48 %
1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.500,00	0,00	162,09	-2.337,91	6,48 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	2.317.790,00	250.001,10	829.409,04	-1.488.380,96	35,78 %
1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	857.190,00	111.404,62	294.509,50	-562.680,50	34,36 %
1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS V.	545.190,00	79.133,65	217.567,18	-327.622,82	39,91 %
1 3 2 5 01 01	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	16.000,00	2.940,44	7.992,50	-8.007,50	39,91 %



# MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

2/6

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

25/8/2016

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Março

Período :Março/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 3 2 5 01 02	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	55.000,00	7.629,56	17.415,53	-37.584,47	39,91 %
1 3 2 5 01 03	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	176.490,00	21.945,66	57.659,36	-118.830,64	39,91 %
1 3 2 5 01 05	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	20.000,00	1.052,88	3.623,94	-16.376,06	39,91 %
1 3 2 5 01 06	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	22.000,00	1.070,25	4.539,37	-17.460,63	39,91 %
1 3 2 5 01 09	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	3.000,00	321,69	841,41	-2.158,59	39,91 %
1 3 2 5 01 10	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	25.600,00	2.510,98	6.428,74	-19.171,26	39,91 %
1 3 2 5 01 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓS	227.100,00	41.662,19	119.066,33	-108.033,67	39,91 %
1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS N.	312.000,00	32.270,97	76.942,32	-235.057,68	24,66 %
1 3 2 5 02 99	REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS DE REC	312.000,00	32.270,97	76.942,32	-235.057,68	24,66 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO R P P S	1.460.000,00	138.596,48	534.899,54	-925.100,46	36,64 %
1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS E	1.460.000,00	138.596,48	534.899,54	-925.100,46	36,64 %
1 3 3	RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	69.000,00	864,00	1.674,45	-67.325,55	2,43 %
1 3 3 9	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕ	69.000,00	864,00	1.674,45	-67.325,55	2,43 %
1 5	RECEITA INDUSTRIAL	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 5 2	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 5 2 0	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 5 2 0 26	RECEITA DA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENT	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	5.460,00	9.734,00	-73.266,00	11,73 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	5.460,00	9.734,00	-73.266,00	11,73 %
1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	5.460,00	9.734,00	-73.266,00	11,73 %
1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	28.000,00	0,00	3.574,00	-24.426,00	12,76 %
1 6 0 0 03 01	SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO	28.000,00	0,00	3.574,00	-24.426,00	12,76 %
1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	5.000,00	5.460,00	6.160,00	1.160,00	123,20 %
1 6 0 0 13 01	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLI	1.000,00	5.310,00	5.310,00	4.310,00	123,20 %
1 6 0 0 13 02	SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	4.000,00	150,00	850,00	-3.150,00	123,20 %
1 6 0 0 46	SERVIÇOS DE CEMITÉRIO	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	65.697.160,00	4.316.082,19	15.559.768,54	-50.137.391,46	23,68 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	64.264.160,00	4.314.415,53	15.553.288,56	-48.710.871,44	24,20 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	35.529.660,00	1.909.328,96	7.360.932,77	-28.168.727,23	20,72 %
1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	22.800.000,00	1.253.683,53	4.966.351,89	-17.833.648,11	21,78 %
1 7 2 1 01 02	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS	22.000.000,00	1.253.683,53	4.966.351,89	-17.033.648,11	21,78 %
1 7 2 1 01 03	COTA PARTE FPM L% - COTA ENTREGUE EM DEZ	400.000,00	0,00	0,00	-400.000,00	21,78 %
1 7 2 1 01 04	COTA PARTE DO FPM 1% - COTA ENTREGUE EM J	400.000,00	0,00	0,00	-400.000,00	21,78 %
1 7 2 1 22	TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIR	500.000,00	11.259,57	40.524,03	-459.475,97	8,10 %
1 7 2 1 22 70	COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEC	500.000,00	11.259,57	40.524,03	-459.475,97	8,10 %
1 7 2 1 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚN	9.935.460,00	553.451,70	1.957.780,46	-7.977.679,54	19,70 %
1 7 2 1 33 11	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	4.074.700,00	290.972,83	1.111.505,48	-2.963.194,52	19,70 %
1 7 2 1 33 12	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	5.218.760,00	232.227,21	690.225,56	-4.528.534,44	19,70 %
1 7 2 1 33 13	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	472.000,00	16.626,58	101.549,10	-370.450,90	19,70 %
1 7 2 1 33 14	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	170.000,00	13.625,08	54.500,32	-115.499,68	19,70 %
1 7 2 1 34	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	572.200,00	0,00	141.551,15	-430.648,85	24,74 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	1.132.000,00	84.014,26	233.965,54	-898.034,46	20,67 %
1 7 2 1 35 01	TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	630.000,00	50.366,77	182.188,45	-447.811,55	20,67 %
1 7 2 1 35 02	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	10.000,00	0,00	8.560,00	-1.440,00	20,67 %
1 7 2 1 35 03	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	267.000,00	25.952,00	25.952,00	-241.048,00	20,67 %
1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	125.000,00	7.695,49	17.265,09	-107.734,91	20,67 %
1 7 2 1 35 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	20,67 %



# MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

3/6

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Março

Período :Março/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONI	90.000,00	6.919,90	20.759,70	-69.240,30	23,07 %
1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	500.000,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	21.454.500,00	1.752.535,53	6.050.802,73	-15.403.697,27	28,20 %
1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	20.340.000,00	1.593.080,32	5.869.847,52	-14.470.152,48	28,86 %
1 7 2 2 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	16.000.000,00	1.108.241,49	3.200.503,24	-12.799.496,76	28,86 %
1 7 2 2 01 02	COTA-PARTE DO IPVA	4.000.000,00	471.509,39	2.610.788,11	-1.389.211,89	28,86 %
1 7 2 2 01 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	250.000,00	13.329,44	44.692,26	-205.307,74	28,86 %
1 7 2 2 01 13	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇ	90.000,00	0,00	13.863,91	-76.136,09	28,86 %
1 7 2 2 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PAR	1.044.500,00	85.163,96	106.663,96	-937.836,04	10,21 %
1 7 2 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO	70.000,00	74.291,25	74.291,25	4.291,25	106,13 %
1 7 2 2 99 51	TRANSF. RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE A:	70.000,00	6.617,60	6.617,60	-63.382,40	106,13 %
1 7 2 2 99 52	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO	0,00	67.673,65	67.673,65	67.673,65	106,13 %
1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	7.280.000,00	652.551,04	2.141.553,06	-5.138.446,94	29,42 %
1 7 2 4 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB	7.280.000,00	652.551,04	2.141.553,06	-5.138.446,94	29,42 %
1 7 3	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.108.000,00	1.666,66	5.399,98	-1.102.600,02	0,49 %
1 7 3 0	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.108.000,00	1.666,66	5.399,98	-1.102.600,02	0,49 %
1 7 5	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	1.080,00	-38.920,00	2,70 %
1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	1.080,00	-38.920,00	2,70 %
1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	285.000,00	0,00	0,00	-285.000,00	0,00 %
1 7 6 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO E	285.000,00	0,00	0,00	-285.000,00	0,00 %
1 7 6 2 02	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO D	285.000,00	0,00	0,00	-285.000,00	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.591.500,00	83.025,73	251.926,16	-2.339.573,84	9,72 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	306.000,00	12.884,71	33.920,71	-272.079,29	11,09 %
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	29.000,00	498,27	620,88	-28.379,12	2,14 %
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	10.500,00	1,66	12,26	-10.487,74	0,12 %
1 9 1 1 39	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	2.500,00	317,09	424,50	-2.075,50	16,98 %
1 9 1 1 99	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUT	15.000,00	179,52	184,12	-14.815,88	1,23 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	96.000,00	12.386,44	33.299,83	-62.700,17	34,69 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	60.000,00	9.507,50	24.276,49	-35.723,51	40,46 %
1 9 1 3 12	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 3 13	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	10.000,00	237,44	1.120,05	-8.879,95	11,20 %
1 9 1 3 99	MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DI	25.000,00	2.641,50	7.903,29	-17.096,71	31,61 %
1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	181.000,00	0,00	0,00	-181.000,00	0,00 %
1 9 1 9 15	MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSI	180.000,00	0,00	0,00	-180.000,00	0,00 %
1 9 1 9 99	OUTRAS MULTAS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.131.500,00	302,94	334,92	-1.131.165,08	0,03 %
1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2 1 99	OUTRAS INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	1.130.500,00	302,94	334,92	-1.130.165,08	0,03 %
1 9 2 2 01	RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS	500,00	140,65	171,65	-328,35	34,33 %
1 9 2 2 10	COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUIÇÕES	1.030.000,00	162,29	163,27	-1.029.836,73	0,02 %
1 9 2 2 99 52	OUTRAS RESTITUIÇÕES	1.030.000,00	162,29	163,27	-1.029.836,73	0,02 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	1.151.000,00	69.834,79	217.667,24	-933.332,76	18,91 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	1.115.000,00	69.834,79	215.996,54	-899.003,46	19,37 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	750.000,00	54.373,36	146.268,32	-603.731,68	19,50 %



# MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Março

Período :Março/2016

4/6

25/8/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 3 1 12	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE I	20.000,00	0,00	6.112,20	-13.887,80	30,56 %
1 9 3 1 13	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE I	45.000,00	3.583,04	27.032,70	-17.967,30	60,07 %
1 9 3 1 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTC	300.000,00	11.878,39	36.583,32	-263.416,68	12,19 %
1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA	36.000,00	0,00	1.670,70	-34.329,30	4,64 %
1 9 3 2 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA DE	36.000,00	0,00	1.670,70	-34.329,30	4,64 %
1 9 3 2 99 52	RECEITA DIV ATIVA NAO TRIB OUTRAS RECEITA	36.000,00	0,00	1.670,70	-34.329,30	4,64 %
1 9 4	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIÓDIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 4 0	RECEITAS DECOR DE APORTES PERIÓD PARA AM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 4 0	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIÓDIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	3,29	3,29	-2.996,71	0,11 %
1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	3,29	3,29	-2.996,71	0,11 %
1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	3.000,00	3,29	3,29	-2.996,71	0,11 %
2	RECEITAS DE CAPITAL	13.291.650,00	540.959,54	588.959,54	-12.702.690,46	4,43 %
2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	301.969,54	301.969,54	-698.030,46	30,20 %
2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	301.969,54	301.969,54	-698.030,46	30,20 %
2 1 1 4	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - CONTRATU	1.000.000,00	301.969,54	301.969,54	-698.030,46	30,20 %
2 1 1 4 03	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROG	0,00	301.969,54	301.969,54	301.969,54	0,00 %
2 1 1 4 05	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROG	1.000.000,00	0,00	0,00	-1.000.000,00	0,00 %
2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	1.346.000,00	0,00	0,00	-1.346.000,00	0,00 %
2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	150.000,00	0,00	0,00	-150.000,00	0,00 %
2 2 1 5	ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	110.000,00	0,00	0,00	-110.000,00	0,00 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	110.000,00	0,00	0,00	-110.000,00	0,00 %
2 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.196.000,00	0,00	0,00	-1.196.000,00	0,00 %
2 2 2 5	ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	1.196.000,00	0,00	0,00	-1.196.000,00	0,00 %
2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.945.650,00	238.990,00	286.990,00	-10.658.660,00	2,62 %
2 4 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	4.236.960,00	238.990,00	286.990,00	-3.949.970,00	6,77 %
2 4 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	2.662.960,00	238.990,00	286.990,00	-2.375.970,00	10,78 %
2 4 2 1 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚI	2.662.960,00	238.990,00	286.990,00	-2.375.970,00	10,78 %
2 4 2 1 01 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS – BLOC	2.662.960,00	238.990,00	286.990,00	-2.375.970,00	10,78 %
2 4 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	1.574.000,00	0,00	0,00	-1.574.000,00	0,00 %
2 4 2 2 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚI	1.574.000,00	0,00	0,00	-1.574.000,00	0,00 %
2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	6.708.690,00	0,00	0,00	-6.708.690,00	0,00 %
2 4 7 1	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO DA UNIÃO E DI	4.002.690,00	0,00	0,00	-4.002.690,00	0,00 %
2 4 7 1 02	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	975.000,00	0,00	0,00	-975.000,00	0,00 %
2 4 7 1 04	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	243.750,00	0,00	0,00	-243.750,00	0,00 %
2 4 7 1 05	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	1.127.440,00	0,00	0,00	-1.127.440,00	0,00 %
2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UN	1.656.500,00	0,00	0,00	-1.656.500,00	0,00 %
2 4 7 2	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO DO ESTADO E I	2.706.000,00	0,00	0,00	-2.706.000,00	0,00 %
2 4 7 2 01	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS	430.000,00	0,00	0,00	-430.000,00	0,00 %
2 4 7 2 05	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS	1.130.000,00	0,00	0,00	-1.130.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS	1.146.000,00	0,00	0,00	-1.146.000,00	0,00 %
7	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	6.348.000,00	622.719,45	1.513.045,46	-4.834.954,54	23,83 %
7 2	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.550.000,00	397.172,95	840.053,89	-2.709.946,11	23,66 %
7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	3.550.000,00	397.172,95	840.053,89	-2.709.946,11	23,66 %
7 2 1 0	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	3.550.000,00	397.172,95	840.053,89	-2.709.946,11	23,66 %
7 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/O REG.PROPRIO DE	3.550.000,00	397.172,95	840.053,89	-2.709.946,11	23,66 %



# MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

5/6

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Março

Período :Março/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
7 2 1 0 29 01	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO	2.300.000,00	175.746,88	507.624,57	-1.792.375,43	23,66 %
7 2 1 0 29 15	CONT.PREV.REGIME PARCELAMENTO DEBITOS F	1.250.000,00	221.426,07	332.429,32	-917.570,68	23,66 %
7 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.798.000,00	225.546,50	672.991,57	-2.125.008,43	24,05 %
7 9 3	RECEITA DA DIVIDA ATIVA	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 3 2	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DA CONTRIBUIÇÃO F	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 3 2 99	RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 3 2 99 52	RECEITA DE DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 4	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIODIC	2.748.000,00	225.546,50	672.991,57	-2.075.008,43	24,49 %
7 9 4 0	RECEITAS DECORRENTES APORTES PERIODICOS	2.748.000,00	225.546,50	672.991,57	-2.075.008,43	24,49 %
<b>92</b>	<b>RESTITUIÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.150,26</b>	<b>-45.668,51</b>	<b>-45.668,51</b>	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	-1.150,26	-45.668,51	-45.668,51	0,00 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	-1.150,26	-45.668,51	-45.668,51	0,00 %
1 1 1	IMPOSTOS	0,00	-1.150,26	-45.668,51	-45.668,51	0,00 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	0,00	-718,00	-6.867,31	-6.867,31	0,00 %
1 1 1 2 02	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 2 08	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	0,00	-718,00	-6.867,31	-6.867,31	0,00 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	0,00	-432,26	-38.801,20	-38.801,20	0,00 %
1 1 1 3 05	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	-432,26	-38.801,20	-38.801,20	0,00 %
1 1 1 3 05 01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	-432,26	-38.801,20	-38.801,20	0,00 %
<b>93</b>	<b>DESCONTOS CONCEDIDOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.875,90</b>	<b>-4.875,90</b>	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO R P P S	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS F	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
<b>95</b>	<b>FUNDEB</b>	<b>-8.708.000,00</b>	<b>-573.797,31</b>	<b>-2.178.012,04</b>	<b>6.529.987,96</b>	
1	RECEITAS CORRENTES	-8.708.000,00	-573.797,31	-2.178.012,04	6.529.987,96	25,01 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	-240.000,00	-3.060,72	-7.968,33	232.031,67	3,32 %
1 1 1	IMPOSTOS	-240.000,00	-3.060,72	-7.968,33	232.031,67	3,32 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	-240.000,00	-3.060,72	-7.968,33	232.031,67	3,32 %
1 1 1 2 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	-240.000,00	-3.060,72	-7.968,33	232.031,67	3,32 %
1 1 1 2 01 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	-240.000,00	-3.060,72	-7.968,33	232.031,67	3,32 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-8.468.000,00	-570.736,59	-2.170.043,71	6.297.956,29	25,63 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	-8.468.000,00	-570.736,59	-2.170.043,71	6.297.956,29	25,63 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-4.418.000,00	-252.120,66	-997.422,23	3.420.577,77	22,58 %
1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	-4.400.000,00	-250.736,68	-993.270,29	3.406.729,71	22,57 %
1 7 2 1 01 02	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS	-4.400.000,00	-250.736,68	-993.270,29	3.406.729,71	22,57 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONI	-18.000,00	-1.383,98	-4.151,94	13.848,06	23,07 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	-4.050.000,00	-318.615,93	-1.172.621,48	2.877.378,52	28,95 %
1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	-4.050.000,00	-318.615,93	-1.172.621,48	2.877.378,52	28,95 %
1 7 2 2 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	-3.200.000,00	-221.648,28	-640.100,58	2.559.899,42	28,95 %
1 7 2 2 01 02	COTA-PARTE DO IPVA	-800.000,00	-94.301,77	-523.582,45	276.417,55	28,95 %
1 7 2 2 01 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	-50.000,00	-2.665,88	-8.938,45	41.061,55	28,95 %



# MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

6/6

25/8/2016

CONSOLIDADO: Março

Período :Março/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
	TOTAL ORÇAMENTÁRIO	94.900.000,00	6.060.896,16	18.662.846,21	-76.237.153,79	